



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年7月31日

上場会社名 セフテック株式会社 上場取引所 東
 コード番号 7464 URL <https://www.saftec.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岡崎 太一
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役財務本部長 (氏名) 佐藤 雄考 TEL 03-3811-3188
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：無
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	2,507	△1.5	△26	—	△23	—	△56	—
2025年3月期第1四半期	2,544	5.9	△15	—	△14	—	△40	—

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 △62百万円 (—%) 2025年3月期第1四半期 △16百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	△32.10	—
2025年3月期第1四半期	△22.49	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円		百万円		%	
2026年3月期第1四半期	12,314		7,011		56.9	
2025年3月期	12,422		7,225		58.2	

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 7,011百万円 2025年3月期 7,225百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	85.00	85.00
2026年3月期	—				
2026年3月期（予想）		0.00	—	60.00	60.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	5,169	△0.1	102	△2.0	104	△1.2	44	39.9	24.78
通期	10,418	1.0	370	4.3	383	6.7	255	10.9	143.63

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	2,000,000株	2025年3月期	2,000,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	224,648株	2025年3月期	224,648株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	1,775,352株	2025年3月期1Q	1,783,581株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド消費の拡大等があり、景気は緩やかな回復基調で推移しました。一方、不安定な海外情勢、米国の通商政策等の不確実性の影響の懸念や、物価上昇の継続による消費マインドの下振れリスクも高まっており、景気の先行きは依然として不透明な状況が続いております。

当社グループが関連する工事用保安用品業界におきましては、政府による防災・減災、国土強靱化計画等により順調に推移しておりますが、受注競争は激しくなっており厳しい経営環境になっております。仕入価格、輸送コストは落ち着きが見られますが、上昇基調は続くと思われまます。

この様な状況下、引き続き現場の安全管理等に役立つ「AIカメラート」やクラウドカメラの「トラカメ」の営業を積極的に行ってまいりました。また、レンタル投入の抑制や迅速な商品供給に注力してまいりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の連結業績は、売上高2,507百万円（前年同期比1.5%減）、営業損失26百万円（前年同期は15百万円の損失）、経常損失23百万円（前年同期は14百万円の損失）、親会社株主に帰属する四半期純損失56百万円（前年同期は40百万円の損失）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比較して107百万円減少し12,314百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金の減少205百万円、受取手形及び売掛金の増加139百万円、商品及び製品の増加180百万円、原材料の減少84百万円、リース資産の減少83百万円、繰延税金資産の減少21百万円であります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末と比較して106百万円増加し5,303百万円となりました。この主な要因は、支払手形及び買掛金の増加71百万円、借入金の増加88百万円、リース債務の減少83百万円、未払法人税等の減少25百万円であります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末の純資産の部は、前連結会計年度末と比較して213百万円減少し7,011百万円となりました。この主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純損失56百万円、配当金の支払150百万円であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期業績予想につきましては、2025年5月9日に公表いたしました業績予想から、現時点において変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,451,834	4,246,164
受取手形及び売掛金	1,955,780	2,095,735
商品及び製品	1,318,664	1,499,023
原材料	198,420	114,149
その他	70,621	78,608
貸倒引当金	△3,987	△4,267
流動資産合計	7,991,334	8,029,414
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	576,317	620,827
レンタル資産(純額)	328,433	314,834
土地	1,808,462	1,808,462
リース資産(純額)	912,902	829,864
建設仮勘定	63,756	—
その他(純額)	18,578	19,291
有形固定資産合計	3,708,450	3,593,280
無形固定資産	42,236	39,233
投資その他の資産		
投資有価証券	503,752	496,821
繰延税金資産	61,619	39,891
その他	125,111	126,245
貸倒引当金	△10,286	△10,426
投資その他の資産合計	680,198	652,532
固定資産合計	4,430,884	4,285,046
資産合計	12,422,219	12,314,460

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	989,224	1,060,389
短期借入金	1,601,000	1,715,000
1年内返済予定の長期借入金	153,200	103,200
リース債務	348,742	321,996
未払法人税等	39,959	14,157
賞与引当金	112,814	67,315
その他	234,756	335,657
流動負債合計	3,479,697	3,617,715
固定負債		
長期借入金	672,800	697,000
リース債務	574,473	517,578
長期未払金	65,600	65,600
再評価に係る繰延税金負債	97,804	97,804
退職給付に係る負債	304,970	305,668
その他	1,800	1,800
固定負債合計	1,717,447	1,685,451
負債合計	5,197,145	5,303,167
純資産の部		
株主資本		
資本金	886,000	886,000
資本剰余金	968,090	968,090
利益剰余金	6,622,701	6,414,809
自己株式	△355,424	△355,424
株主資本合計	8,121,367	7,913,475
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	301,154	296,407
土地再評価差額金	△1,216,251	△1,216,251
退職給付に係る調整累計額	18,803	17,661
その他の包括利益累計額合計	△896,293	△902,181
純資産合計	7,225,074	7,011,293
負債純資産合計	12,422,219	12,314,460

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	2,544,298	2,507,074
売上原価	1,401,515	1,410,368
売上総利益	1,142,782	1,096,706
販売費及び一般管理費	1,158,439	1,123,546
営業損失(△)	△15,656	△26,840
営業外収益		
受取利息	56	1,394
受取配当金	4,924	9,004
受取賃貸料	4,000	6,627
鉄屑売却益	2,594	2,201
その他	4,196	110
営業外収益合計	15,772	19,338
営業外費用		
支払利息	8,322	10,556
その他	5,891	5,767
営業外費用合計	14,213	16,324
経常損失(△)	△14,096	△23,826
税金等調整前四半期純損失(△)	△14,096	△23,826
法人税、住民税及び事業税	11,714	8,744
法人税等調整額	14,306	24,416
法人税等合計	26,021	33,161
四半期純損失(△)	△40,118	△56,987
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	—	—
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△40,118	△56,987

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純損失(△)	△40,118	△56,987
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	24,804	△4,746
退職給付に係る調整額	△1,076	△1,141
その他の包括利益合計	23,727	△5,888
四半期包括利益	△16,391	△62,875
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△16,391	△62,875
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自2024年4月1日至2024年6月30日)

当社グループは単一のセグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第1四半期連結累計期間(自2025年4月1日至2025年6月30日)

当社グループは単一のセグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自2024年4月1日 至2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2025年4月1日 至2025年6月30日)
減価償却費	185,939千円	172,487千円